CORRESPONDIENTES ACCIONES LEGALES PARA ADQUIRIR UNA PROPIEDAD UBICADA EN 
LA COLONIA DOLORES, PORCI6N DE TERRENO QUE UBICA EN EL BARRIO CIENAGA BAJA 
DEL TERMINO MUNIOPAL DE Rio GRANDE, CON UNA CABIDA SUPERFICIAL DE CUATRO 
PUNTO CERO CINCO CUERDAS (4.0500), EQUIV ALENTE A QUINCE MIL NOVECIENTOS 
DIECIOCHO PUNTO DOCE METROS CUADRADOS (15,918.12 M.C.) POR LA CANTIDAD DE 
CUARENTA Y OCHO MIL D6LARES ($48,000.00) CON EL PROP6SITO DE BRINDARLE EL 
DEBIDO MANTENIMIENTO Y PARA OTROS FINES. 

CERTIFICO, ADEMAS, QUE: la misma fue aprobada por los votos de los siguientes 

LEGISLADORES PRESENTES EN DICHA SESION: 

Hon. Lydia A Cordero Garcia 
Hon. Axel Fresse Alvarez

[...]

EN EL BARR.IO CIENAGA BAJA DEL TERMINO MUNICIPAL DE RIO GRANDE, CON UNA 
CABIDA SUPERFICIAL DE CUATRO PUNTO CERO CINCO CUERDAS (4.0500), 
EQUIV ALENTE A QUINCE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PUNTO DOCE METROS 
CUADRADOS (15,918.12 M.C.) POR LA CANTIDAD DE CUARENTA Y OCHO MIL D6LARES 
($48,000.00) CON EL PROP6SITO DE BRINDARLE EL DEBIDO MANTENIMIENTO Y PARA 
OTROS FINES. 

PORCUANTO : 

PORCUANTO: 

PORCUANTO : 

El articulo 2.017 de La Ley 107 del 14 de agosto de 2020, conocida como el 
C6digo Municipal de Puerto Rico, segiln enrnendada (21 L.P.R.A.

[...]

termino municipal de Rio Grande, Puerto Rico, con una superficie neta de 
NOVECIENTAS DOS CUERDAS CON NUEVE MIL QUINIENTAS UNA 
DIEZMILESIMAS DE OTRA CUERDA (902.9501 cdas.), equivalentes a TRES 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO PUNTO MIL QUINIENTOS VEINTICINCO 
METROS CUADRADOS (3,548,955.1525 m.c.); lindante por el NORTE con la 
Quebrada Cambalache y el Rio Herrera que la separa de la porci6n de esta 
finca radicada en el Municipio de Loiza y con terrenos de Ana Maria y Jose 
Rosario; por el Sur con la Quebrada Las Lajas que la separa de terrenos de

[...]

Publicas y el camino al Barrio Cienaga Baja que la separa de terrenos de Cruz 
Delgado y Autoridad de Acueductos y Alcantarillados de Puerto Rico. ----------

--Dentro del perimetro de esta porcion enclavan cinco porciones de terreno, 
una de CUATRO CUERDAS CON SEIS MIL CUATROCIENTAS 
CUARENTA Y SEIS DIEZMILESIMAS DE OTRA (4.6446), vendida a Oscar 
Shechter; otra de TRES MIL SEISCIENTAS SESENTA Y CUATRO 
DIEZMILESIMAS DE CUERDA (0.3664), vendida a Basilio Rivera Santana; 
otra de DOS MIL SETECIENTAS TREINTA Y UNA DIEZMILESIMAS DE 
CUERDA (0.2731), vendida a Antonio Farrington Llul; otra de DOS MIL 
OCHOCIENTAS VEINTIOCHO DIEZMILESIMAS DE CUERDA (0.2828), 
vendida a Jose Matta Montes; y otra de TRES MIL DOSCIENTAS OCHENTA 
DIEZMILESIMAS DE CUERDA, vendida a Juan B. Boneta.-------------------------

--Inscrita a los folios iro y 115 de los tomos 39 y 32 de Loiza, Fincas numero 
1702 y 1799, respectivamente.-----------------Consta inscrita a favor de la